REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRIA
ZEVENDESKRYEMINISTRI
Nr. Prot. 3 &0 Tirané, mé 4 .07.2017
LENDA: Kérkesé pér dérgimin e Raportit Pérfundimtar t& monitorimit né zbatim
t&€ VKM nr.473/2017
DREJTUAR: Té gjitha ministrive

Té nderuar,

Nga zyra e Zévendéskryeministrit jané administruar informacionet e deritanishme t& sjella nga
institucionet Tuaja né zbatim t¢ VKM nr. 473, daté 01.06.2017 “Pér marrjen e masave dhe
monitorimin e veprimtarisé, sjelljes apo pérdorimit t€ burimeve njerézore, financiare dhe
logjistike t€ administratés shtetérore, gjaté procesit zgjedhor pér zgjedhjet né Kuvendin e
Shqipérisé”.

Né funksion t& hartimit t& Raportit Pérfundimtar nga Task — Forca, Ju kérkoj q& brenda dités
sé héné daté 10 korrik 2017 té dérgoni né& adresé té Zévendéskryeministrit Raportin
Pérfundimtar nga ministria Juaj lidhur me punén e grupeve t&€ monitorimit/inspektimit t&
ngritura né kuptim t& pikés 30 t¢ VKM nr.473/2017.

Né Raportin Pérfundimtar t& pasqyrohen né ményré t& detajuar detyrat konkrete té€ pércaktuara
nga ministri, ményra apo metodologjia e pérdorur nga grupet e monitorimit/inspektimit pér
kontrollin e zbatimit t& kétyre detyrave dhe konstatimet/gjetjet nga grupet e monitorimit, duke
iu referuar objektit t&€ monitorimit sipas pércaktimeve té pikés 31 t& VKM nr.473/2017, dhe
pérvec té tjerave duke u pérqéndruar n€ ményré t&€ veganté né:
- Rastet e evidentuara (nése ka) t& dhénies sé premtimeve, favoreve apo cénimit té t&
drejtave té shtetasve, si mekanizém pér favorizimin apo dhé&nien e votés njé& subjekti t&
caktuar politik.




- Rastet e evidentuara (nése ka) té& pérdorimit gjaté procesit zgjedhor té€ mjeteve
financiare nga burime té paligjshme apo té krijuara nga veprimtari t& paligjshme.

Raporti né fjal€ t&€ jeté i konsoliduar p&r ministrin€ dhe institucionet e varésisé sé ministrisé
duke pérfshiré edhe ndérmarrjet apo shoqgérité shtetérore.

Raporti té dérgohet né formé& shkresore dhe elektronike né adresén e emailit:
Sonila.Balla@kryeministria.al.

Ju falénderoj pér bashképunimin.




